ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

12.12.2016                                                                                                      №135
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 16.12.2014 №55

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», в целях реализации государственной политики по противодействию коррупции и совершенствования системы мер по противодействию коррупции в сфере деятельности администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кочковатский сельсовет»,
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» на 2015 -2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 16.12.2014 №55, следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы раздел «Цели Программы»  дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений»;
1.2. в паспорте Программы раздел «Система организации контроля за исполнением Программы»  дополнить предложением следующего содержания: «Контроль за выполнением программных мероприятий осуществляется в форме проведения проверок должностными лицами администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», уполномоченными на проведение таких проверок, а также предоставление ответственными за реализацию мероприятий программы ежегодной информации о ходе исполнения программных мероприятий для заслушивания на заседаниях комиссии по противодействию коррупции.»;

1.3. абзац первый раздела 4 «Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели Программы» Программы после слов «минимизация «бытовой коррупции» в сфере деятельности администрации сельсовета»  дополнить словами «, достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений.»;

1.4. раздел 7 Программы «7. Система организации контроля за исполнением Программы» дополнить предложением следующего содержания: «Контроль за выполнением программных мероприятий осуществляется в форме проведения проверок должностными лицами администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», уполномоченными на проведение таких проверок, а также предоставление ответственными за реализацию мероприятий программы ежегодной информации о ходе исполнения программных мероприятий для заслушивания на заседаниях комиссии по противодействию коррупции.»;
1.5. Перечень мероприятий Программы, приведенный в Таблице N 2 Программы, дополнить следующими пунктами:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Объемы финансирования

	1. Совершенствование системы мер, направленных на предупреждение и пресечение коррупции и ее проявлений в сфере деятельности администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

	1.19.
	Активизация взаимодействия с независимыми экспертами, получившими аккредитацию на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, получению заключений экспертизы
	2015-2019 годы
	Администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	Без финансирования

	1.20.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	2015-2019 годы
	Администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	Без финансирования

	3. Обеспечение прозрачности деятельности  администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

	3.11.
	Контроль за расходами и обращения в доход государства имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы
	постоянно
	Администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	Без финансирования

	3.12.
	Предупреждение и пресечение незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением государственного или муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции
	Без финансирования

	3.13.
	Проведение проверок на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе лиц, которые участвуют в аукционных комиссиях, по базам ЕГРЮЛ и ЕГРИА
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции
	Без финансирования

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев